
RPR – Wterm, s.r.o. 

Bukovecká 1202,                 

Jablunkov   

IČ: 25832646 

www.wterm.cz  //  info@wterm.cz 

kontaktní tel.:    00420 558358079 

TOPNÁ VLOŽKA 

T 3(70) 

NÁVOD NA OBSLUHU TOPNÉHO TĚLESA 

1. Účel použití.

a) Topná vložka je určena pouze k ohřívání vody v zásobníkových ohřívačích vody.

b) Topná vložka je určena k provozu pod napětím 230V/400V~ 50Hz.

c) Topná vložka může pracovat v zařízeních chráněných hořčíkovou anodou.

2. Instalace.

Instalací topné vložky smí provádět pouze kvalifikovaný instalatér při dodržení pravidel ochrany proti úrazu elektrickým 
proudem. Výrobce a distributor neodpovídá za poškození způsobené nesprávnou montáží.

a) Vypustit vodu z ohřívače.

b) Odšroubovat záslepku otvoru, do kterého bude našroubována topná vložka.

c) Zašroubovat topnou vložku (závit G 6/4“).

d) Naplnit zásobník, ohřívač vodou.

e) Aby nedošlo ke korozi příruby, je nutné po montáži topné vložky a naplnění zásobníku odvzdušnit šroubení vložky, tzn. 
Mírně povolit topnou vložku, aby ze šroubení, do kterého je namontovaná, unikl vzduch.

f) Zkontrolovat těsnost závitového spojení a v případě potřeby dotáhnout topnou vložku.

g) Topnou vložku napojit dle příslušné ČSN. Ochranný vodič, který zaručuje základní ochranu proti úrazu elektrickým proudem 
překontrolujte. Topnou vložku můžete napájet jak 230V~ 16A tak i   3x400V~  3x6A

3. Provoz.

a) Topná vložka má vestavěnu teplotní pojistku, která chrání topné těleso před přehřátím při teplotě 95oC. V případě aktivace 
teplotní pojistky (topné těleso přestane hřát) je nutné odpojit topnou vložku od napájení a zjistit příčinu aktivace teplotní 
pojistky. Šroubovákem vypáčit otočný knoflík regulace teploty a sundat jej. Pod ním se vedle osy termostatu nachází 
tlačítko, které je potřeba zatlačit tenkým šroubovákem zpět do pracovní polohy. Nasadit zpět otočný knoflík regulace 
teploty. Zapojit topnou vložku zpět do elektrického obvodu.

b) Topná vložka GBRT má vestavěn termostat s teplotním rozsahem 0 - 70oC. Pro udržení maximální životnosti termostatu je 
třeba jej nastavit na střední hodnoty jeho rozpětí.

4. Nesprávné používání.

a) Je zakázáno používat topnou vložku v nádržích z nerez oceli.

b) Nezapínejte napájení, dokud není topné těleso vložky ponořeno ve vodě.

c) Nečistěte topné těleso a celou vložku ostrými předměty.

d) Je zakázáno opravovat topnou vložku vlastními silami.

e) Neponořujte topné těleso vložky do jiné tekutiny než ta, pro kterou bylo vyvinuto.

f) Topné těleso vložky nesmí pracovat na vzduchu.

g) Topná vložka se nesmí montovat v zařízeních s jiným, alternatívním, zdrojem tepla, který může způsobit překročení teploty 
ohřívané vody nad maximální provozní teplotu termostatu vložky.

h) V případě využívání jiného zdroje tepla (např. kotel na tuhá paliva) zkontrolujte po skončení sezóny správnost funkce topné 
vložky. V případě vadné funkce postupujte dle návodu v bodě 3a.

5. Recyklace.

Vedle umístěný symbol znamená, že použitá elektrická a elektronická zařízení se nesmí vyhazovat 

s jiným odpadem. Tyto výrobky je třeba odevzdat v určené sběrně odpadu, kde budou zpracovány. 

Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení pomůže ochránit životní prostředí a brání jejich 

negativnímu vlivu na lidské zdraví. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Typ Jmenovitý příkon Napětí Hmotnost 

GBRT 3x1000W 230V/400V~ 1,9 kg 

http://www.wterm.cz/
mailto:info@wterm.cz


 

 

ZÁRUKA 

1.  Předmět záruky. 

RPR - Wterm s.r.o. poskytuje kupujícímu za podmínek stanovených v tomto záručním listu záruku na kvalitu výrobku 

uvedeného v poli Typ (dále jen „topné těleso¨) a zavazuje se bezplatně odstranit jeho výrobní vady. Nebude-li to možné, 

zavazuje se jej vyměnit za bezvadný výrobek ve lhůtách stanovených v bodě 5 tohoto záručního listu. 

 

2.  Záruční lhůta. 

Záruční lhůta činí 24 měsíců od data prodeje, avšak ne déle než 36 měsíců od data výroby. 

3. Závazky výrobce. 

V rámci poskytnuté záruky je výrobce povinen vadné topné těleso opravit, tzn.: 

a) odstranit vady, které vznikly z důvodů vzniklých na straně výrobce 

b) pokud oprava není možná nebo pokud bude podle posouzení výrobce oprava součástky vyžadovat vyšší náklady než její 

výměna, vyměnit vadnou součástku topného tělesa za bezvadnou. 

4.  Nahlášení reklamace. 

 

a)  V případě přerušení práce topného tělesa je nutné zkontrolovat, zda nedošlo k aktivaci tepelné pojistky podle popisu v bodě 

3 PROVOZ návodu k obsluze a následně kontaktovat RPR- Wterm s.r.o. na čísle 558 358 079 za účelem obdržení 

podrobností ohledně dalšího reklamačního řízení. 

b)  Reklamovaný výrobek je třeba po konzultaci se společnost RPR Wterm s.r.o., odeslat službou na adresát: servis Wterm, 

Bukovecká 1202, 739 91 Jablunkov 

5.  Lhůta pro opravu. 

Lhůta pro opravu činí 14 dní ode dne dodání vadného tělesa výrobci. Ve zvláště odůvodněných případech může být lhůta 

pro opravu prodloužena o dobu nezbytně nutnou pro splnění záručních povinností. 

6.  Rozsah záruky. 
 
a)  Záruka se vztahuje pouze na vady vzniklé vinou výrobce. 
b)  Tato záruka nevylučuje, neomezuje ani nepřerušuje práva kupujícího vyplývající z rozporu zboží se smlouvou.  
c)  Záruka se nevztahuje na následující vady a závady: 

- mechanická poškození, důsledky působení chemických prostředků, 
- způsobené nedodržením bodu 7 tohoto záručního listu, 
- způsobené používáním, dopravou, skladováním nebo čištěním topného tělesa v rozporu s návodem na obsluhu, 
- vzniklé v důsledku používání topného tělesa v rozporu s obecně uznávanými pravidly používání elektrických topných těles, 
- způsobené znečištěním topného tělesa vodním kamenem nebo odstraňování vodního kamene chemickými prostředky, 

které nejsou určeny k tomuto účelu, 
- vzniklé při používání v jiném zařízení nebo s jiným médiem, ne, pro která je topné těleso určeno. 

 

7.  Ztráta nároku na záruku. 

 

    Kupující ztrácí nárok na záruku v případě: 

a)      samostatné provedení jakékoli opravy nebo modifikace topného tělesa, 

b)  zjištění zásahu do jakékoli součásti topného tělesa, 

c)  zjištění poškození, porušení nebo odstranění výrobních čísel nebo jiných identifikačních označení topného tělesa, 

d)  ztráty tohoto záručního listu. 

 

8.  Práva a povinnosti kupujícího. 

 

a)  Topné těleso musí být odevzdáno do opravy v kompletním stavu s tímto dokladem, potvrzeným prodejcem. 

b)  Podmínkou provedení opravy nebo výměny topného tělesa je splnění podmínek uvedených v bodě 4 tohoto záručního listu 

a předložení dokladu o koupi, (faktura, účtenka)topného tělesa kupujícím. 

c)  V případě zjištění, že topné těleso odevzdané do opravy je v bezvadném, technicky dobrém stavu nebo pokud se na 

zjištěnou závadu nevztahuje záruka, kupující může být uložena náhrada nákladů provedení služby a spotřebovaný materiál 

podle ceníku výrobce. 

 

Datum prodeje: 

Potvrzení prodejce: 

 


	návod T 3- (80)
	návod T záruka str. 2

